
   
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 

1°grado “Mantegna – Bonanno” 

Via Bologni, 4 – 90136 Palermo 

Tel. 091/6680889 - 091/6682850 Fax.091/6688198 PAIC85300A - C.F. 97164850824 

Email paic85300a@istruzione.it paic85300a@pec.istruzione.it 
 

 
 

 

Albo  

Amministrazione  Trasparente   

 Sito Web 

 

OGGETTO: Determina di assunzione incarico  RUP del Progetto in essere del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza (PNRR) 

Missione 4 – Componente1 “azione di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1“didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”. 

Titolo progetto: “AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI” 

Codice CUP: C74D22001490006 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione"” 

e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio connota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 2.1 -Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATO che l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

prevede, tra le altre misure, la realizzazione di attività di coinvolgimento degli Animatori Digitali 2022/2024, in coerenza con quanto 

previsto all’Azione #28del Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e della nota prot. n.91698 del 31 ottobre 2022; 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione Unità di missione del Piano di ripresa e resilienza 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale didattico di cui alla Missione 4- Componente 1 – del 

PNRR; 

 

mailto:PAIC85300A@ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIC85300A@ISTRUZIONE.IT
Protocollo 0004233/2024 del 25/04/2024



 

VISTO il progetto “Animatori Digitali 2022-2024” presentato da codesta Istituzione Scolastica e assunto al protocollo con  numero 

0012815/2022 del 09/11/2022; 

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 24917 del 27/02/2023: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-

2024 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale didattico di cui alla Missione 4- Componente 1 – del PNRR;  

VISTO l’art.15 del D.lgs. n.36/2023, che prevede la nomina di un Responsabile unico del progetto per ogni singolo intervento per le 

fasi della progettazione dell'affidamento, dell'esecuzione, da realizzarsi mediante contratto pubblico;  

CONSIDERATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del progetto (RUP) nell’ambito del proprio organico, per il Progetto 

succitato, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP all’Amministrazione appaltante, dotato del necessario livello di 

inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione 

ai compiti per cui è nominato; 

 

DETERMINA 

1. di assumere a titolo non oneroso l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi  dell’art. 15 del  

D. Lgs 36/2023   per la realizzazione del progetto di seguito specificato: 

 

Codice Progetto  Titolo Progetto Totale autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941. Azioni di coinvolgimento degli 

Animatori Digitali 

2.000,00 euro 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto,ivi incluse la rendicontazione ed 

eventuali controlli; 

3. che l’ incarico è assunto  a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA 

inoltre  che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni 

di incompatibilità. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Laura Bisso 

Documento firmato digitalmente 

 


		2024-04-25T11:53:43+0000
	BISSO LAURA




